

Открытое Акционерное Общество «Банк Балтийское Финансовое Агентство»
Отчет о совокупном доходе

<i>(в тысячах российских рублей)</i>	Прим.	2012 г.	2011 г.
Процентные доходы	21	3 598 583	1 655 914
Процентные расходы	21	(1 752 913)	(624 697)
Чистые процентные доходы		1 845 670	1 031 217
Резерв под обесценение кредитного портфеля	9	(1 099 994)	(392 673)
Чистые процентные доходы после создания резерва под обесценение кредитного портфеля		745 676	638 544
Комиссионные доходы	22	110 285	80 362
Комиссионные расходы	22	(27 770)	(44 773)
Доходы за вычетом расходов/(Расходы за вычетом доходов) по операциям с иностранной валютой		146 826	(13 041)
(Расходы за вычетом доходов)/Доходы за вычетом расходов от переоценки валютных остатков		(216 810)	178 459
Доходы за вычетом расходов от операций с производными финансовыми инструментами		342 240	166 269
Доходы за вычетом расходов/(Расходы за вычетом доходов) от реализации инвестиционных ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи	10	823 168	(23 142)
Восстановление резерва под обесценение прочих финансовых и нефинансовых активов	12	403	7 297
Доход от продажи кредитов и авансов клиентам	9	292 611	-
Прочие операционные доходы		13 939	20 143
Административные и прочие операционные расходы	23	(1 365 924)	(490 248)
Прибыль до налогообложения		864 644	519 870
Расходы по налогу на прибыль	24	(143 472)	(93 901)
ПРИБЫЛЬ ЗА ГОД		721 172	425 969
Прочий совокупный доход/(убыток):			
Доходы за вычетом расходов/(Расходы за вычетом доходов) от операций с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи, за вычетом реклассификации на прибыль или убыток при выбытии и обесценении	10	551 116	(527 927)
(Налог на прибыль)/Возмещение по налогу на прибыль, отраженный непосредственно в прочем совокупном доходе	24	(110 224)	105 586
Прочий совокупный доход/(убыток) за год		440 892	(422 341)
ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ЗА ГОД		1 162 064	3 628

3 Краткое изложение принципов учетной политики (продолжение)

Отчет о совокупном доходе за год, закончившийся 31 декабря 2011 года

	Ранее отражен- ные данные	Резерв по неисполь- зованным лимитам по кредитным линиям (2)	Начисле- ния (3)	Расчет отло- женного налога (4)	Прочие ошибки (5)	Реклассифи- кации и изменения в представлении финансовой отчетности	Перес- читанные данные
<i>(в тысячах российских рублей)</i>							
Процентные доходы	1 649 385	-	6 529	-	-	-	1 655 914
Процентные расходы	(624 697)	-	-	-	-	-	(624 697)
Чистые процентные доходы	1 024 688	-	6 529	-	-	-	1 031 217
Резерв под обесценение кредитного портфеля	(390 135)	-	(10 467)	-	15 226	(7 297)	(392 673)
Чистые процентные доходы после создания резерва под обесценение кредитного портфеля	634 553	-	(3 938)	-	15 226	(7 297)	638 544
Комиссионные доходы	74 342	-	6 020	-	-	-	80 362
Комиссионные расходы	(44 773)	-	-	-	-	-	(44 773)
Расходы за вычетом доходов по операциям с финансовыми обязательствами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	(48)	-	-	-	48	-	-
Расходы за вычетом доходов от реализации инвестиционных ценных бумаг, имеющимися в наличии для продажи	(23 142)	-	-	-	-	-	(23 142)
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой	267 890	-	-	-	(280 931)	-	(13 041)
Доходы за вычетом расходов от переоценки иностранной валюты	63 845	-	-	-	114 614	-	178 459
Доходы за вычетом расходов по операциям валютными производными инструментами	-	-	-	-	166 269	-	166 269
Изменение резерва по обязательствам кредитного характера и прочие резервы	(25 071)	25 071	-	-	-	-	-
Восстановление резерва под обесценение прочих финансовых и нефинансовых активов	-	-	-	-	-	7 297	7 297
Прочие операционные доходы	35 369	-	-	-	(15 226)	-	20 143
Административные и прочие операционные расходы	(485 882)	-	(4 366)	-	-	-	(490 248)
Прибыль до налогообложения	497 083	25 071	(2 284)	-	-	-	519 870
Расходы по налогу на прибыль	(39 378)	(5 013)	457	(49 967)	-	-	(93 901)
ПРИБЫЛЬ ЗА ГОД	457 705	20 057	(1 826)	(49 967)	-	-	425 969
Прочий совокупный доход:							
Изменение фонда переоценки финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	(422 341)	-	-	-	-	422 341	-
Расходы за вычетом доходов от операций с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи, за вычетом реклассификации на прибыль или убыток при выбытии и обесценении	-	-	-	-	-	(527 927)	(527 927)
Налог на прибыль, отраженный непосредственно в прочем совокупном доходе	-	-	-	-	-	105 586	105 586
Прочий совокупный доход за год	(422 341)	-	-	-	-	-	(422 341)
ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ЗА ГОД	35 364	20 057	(1 826)	(49 967)	-	-	3 628